
2 0 1 4 年 8 月 8 日 

NTT 西日本東海事業本部 

 

台風11 号に関するお知らせ 

 

ＮＴＴ西日本東海事業本部(取締役事業本部長：東田盛 正治)では、台風 11 号の接近に備えて、

本日「NTT 西日本東海事業本部情報連絡室」を設置し、台風による通信設備への被害に対する事前

準備を進めています。 

台風の進路･勢力によっては、通信設備被害によるサービスへの影響も予想されますが、弊社とい

たしましては速やかなサービス復旧に取り組んでまいりますので、皆様のご理解のほどよろしくお願

い申し上げます。 

 

 なお、現時点において台風に起因する通信サービスへの影響はございません。 

 

《ご協力のお願い》 

 ※台風が接近しますと、強風で飛ばされたものが通信ケーブルに絡みつくことが原因で故障する 

場合がありますので、事前の台風対策をお願いします。 

 ※切れたり垂れ下がった通信ケーブルや、倒れた電話柱などを発見された場合は、局番なしの 

「１１３」(携帯電話等からは「0120-444-113」)へお知らせください。 

 

■お気づきになった NTT 西日本の設備に関する状況をお知らせください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


